CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 13/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência

deste Plenário, INDICA respeitosamente, ao Executivo Municipal a contratação da

prestação de serviços de uma máquina retroescavadeira para manutenção das

estradas vicinais do munícipio de Baldim.

JUSTIFICATIVA

Estamos em um período chuvoso, o que acarreta ainda mais a piora da grave situação

que se encontra as estradas rurais do munícipio de Baldim dificultando o trânsito de

veículos nas mesmas, sendo necessário em caráter urgente providências no sentido de

contratar uma máquina retroescavadeira para manutenção das estradas vicinais.

Certo da aprovação dos Membros desta Casa Legislativa a Indicação, desde já,

agradeço, e reitero  os protestos de estima.

Atenciosamente,

Marcio José Gonçalves

VEREADOR